已完成，第一期股权转让价款支付完成。此外，公司以合计48.95万元人民币受让兰考第一医

院0.1%股权、堌阳医院0.1%股权、东方医院0.1%股权，详见公司2016年12月21日、2017年1

月12日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)《关于参与投资产业并购基金的公告》（公

告编号：2016-165）、《关于产业并购基金京福华越与公司共同对外投资的公告》（公告编

号：2017-005)

二、立案稽查

2016年2月1日，公司及控股股东、实际控制人阙文彬先生分别收到中国证券监督管理委

员会《调查通知书》（沪证专调查字2016123号、沪证专调查字2016124号）。因公司信息披

露涉嫌违反证券法律法规、阙文彬先生涉嫌违反证券法律法规，根据《证券法》的有关规定，

中国证券监督管理委员会决定对公司及阙文彬先生进行立案稽查。根据相关规则要求，公司

每月发布《关于立案稽查事项进展暨风险提示公告》，截止本报告披露日，尚未收到相关部

门就上述立案稽查事项的结论性意见或决定，后续公司将根据该事项的进展情况严格履行信

恒康医疗集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

息披露义务。

三、控股股东、实际控制人增持计划

基于对公司未来发展前景的坚定信心，对公司价值的认可，公司控股股东、实际控制人

阙文彬先生原计划在公司股票复牌（2016年6月22日）后6个月内拟通过证券公司、基金管理

公司定向资产管理计划或其他法律法规许可的方式择机增持公司股份，增持数量不少于公司

总股本的1.5%，且不超过公司总股本的2%（详见公告：2016-93）。在此期间，公司一直处于

重大收购事项的谈判过程中，涉及的谈判项目包括海外医疗影像机构PRP DiagnosticImaging

Pty Ltd 的收购谈判，浦江第二医院、兰考县人民医院、兰考堌阳医院、兰考东方医院、泗

阳县人民医院等股权收购项目。因此，阙文彬先生在此次增持计划期间为避开重大事项敏感

期而无法实施本次增持计划，公司于2016年12月23日发布了《关于实际控制人增持计划实施

结果的公告》（公告编号：2016-169），阙文彬先生依然对公司未来经营及发展充满信心，

待公司敏感期结束后，在符合《深圳证券交易所股票上市规则》和《深圳证券交易所中小企

业板上市公司规范运作指引》等相关规定的前提下择机实施增持计划。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

恒康医疗集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 382,642,047 20.23%   762,277,735 762,277,735 1,144,919,782 61.38%

2、国有法人持股 150,000,000 7.93%   0 0 150,000,000 8.04%

3、其他内资持股 232,642,047 12.30%   762,277,735 762,277,735 994,919,782 53.34%

其中：境内法人持股 172,660,052 9.13%   0 0 172,660,052 9.26%

   境内自然人持股 59,981,995 3.17%   762,277,735 762,277,735 822,259,730 44.08%

二、无限售条件股份 1,508,618,283 79.77%   -788,301,635 -788,301,635 720,316,648 38.62%

1、人民币普通股 1,508,618,283 79.77%   -788,301,635 -788,301,635 720,316,648 38.62%

三、股份总数 1,891,260,330 100.00%   -26,023,900 -26,023,900 1,865,236,430 100.00%

1、股份变动的原因

（1）股份总数变动主要原因系报告期内公司回购注销已授予但未解锁的限制性股票所

致，具体原因如下：2016年4月18日，公司第四届董事会第七次会议及第四届监事会第三次会

议审议通过了《关于回购注销剩余已授予但未解锁的限制性股票的议案》，根据瑞华会计师

事务所出具的2014、2015年度《审计报告》，公司相关考核年度业绩未达解锁条件，根据股

权激励计划的相关规定，同意公司对已授予但未解锁的合计26,023,900股限制性股票予以回

购并注销，根据该决议回购注销完成后，公司总股本由1,891,260,330股减少到1,865,236,430

股。具体内容参见2016年11月09日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于限制性股票回购

注销完成的公告》（2016-154号）

（2）限售股份数量变动主要原因系回购注销股权激励限制性股份及公司董事、监事及高

级管理人员任职情况变动，根据相关法律法规的要求，其所持公司股份按有关规定予以锁定

或解锁。

2、股份变动的批准情况

前述股份变动业经公司第四届董事会第七次会议及第四届监事会第三次会议审议通过，

具体内容参见登载于2016年4月20日及2016年11月9日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)《回

购注销未达解锁条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的公告》（公告编号：2016-53